
Alle Weine enthalten Sulf ite – Bei allen Weinen handelt es sich um ein deutsches Erzeugnis.Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

» Der Tradition verp� ichtet, 
dem Neuen zugewandt.«

Familie Michael Gietz

Winzerhaus Schoppenweine 1,00 l

09/22  2021er Johannisberger Erntebringer 6,30 €
Q.b.A. – trocken –
12,0%vol. II   8,0 ‰ Säure II   7,3 g Restzucker

08/22 2021er  Johannisberger Erntebringer 6,30 €
Q.b.A. – halbtrocken –
12,0%vol. II   8,0 ‰ Säure II   14,9 g Restzucker

05/21 2020er Johannisberger Erntebringer 6,10 €
Q.b.A.
11,5%vol. II   8,0 ‰ Säure II   22,9 g Restzucker

Trockene Riesling-Weine 0,75 l

77/22 2021er Johannisberger Klaus 0,75 l 7,50 €
07/22  Kabinett  1,00 l 8,60 €

12,0%vol. II   8,1 ‰ Säure II  2,0 g Restzucker

04/22 2021er Johannisberger Riesling 7,30 €
Kabinett 9,73 € / l

11,0%vol. II   8,0 ‰ Säure II   5,9 g Restzucker

Feinherbe Riesling-Weine 0,75 l

06/21  2020er    6,80 €
Rheingau Riesling 9,07 € / l

12,0%vol. II   7,9 ‰ Säure II   11,1 g Restzucker

06/22  2021er    7,00 €
Rheingau Riesling 9,33 € / l

12,0%vol. II   7,8 ‰ Säure II   3,0 g Restzucker

12/21  2020er  Johannisberger Goldatzel  7,10 €
Kabinett  9,47 € / l

12,0%vol. II   8,2 ‰ Säure II   14,1 g Restzucker

12/22  2021er  Johannisberger Goldatzel  7,30 €
Kabinett  9,73 € / l

10,5%vol. II   7,8 ‰ Säure II   17,1 g Restzucker

Prickelnd und Leicht 0,75 l

5100 2021er Rheingauer Leichtsinn 7,00 €
Wein der Jungwinzer 9,33 € / l

11,5%vol. II   

1111 2020er Extra Dry 9,00 €
Riesling Sekt b.A. 12,00 € / l

12,5%vol. II   

Milde Riesling-Weine 0,75 l

13/21  2020er  Johannisberger Riesling 7,10 €
Kabinett 9,47 € / l

10,5%vol. II   8,3 ‰ Säure II   34,9 g Restzucker

13/22  2021er  Johannisberger Riesling 7,30 €
Kabinett 9,73 € / l

10,0%vol. II   8,6 ‰ Säure II   35,4 g Restzucker

11/22  2021er  Johannisberger Riesling 8,50 €
Spätlese 11,33 € / l

8,5%vol. II   9,2 ‰ Säure II   58,2 g Restzucker

Sauvignon Blanc 
17/22 2021er Sauvignon Blanc  0,75 l 8,50 €

Q.b.A. – trocken – 
12,5%vol. II   7,5 ‰ Säure II   8,2 g Restzucker

Weissburgunder
01/22 2021er Weissburgunder  0,75 l 6,90 €
01/221  Q.b.A. – trocken –   1,00 l 8,40 €
  12,5%vol. II   6,9 ‰ Säure II   8,2 g Restzucker

Weissherbst / Rosé
  2021er  Spätburgunder Weissherbst   

Q.b.A. – feinherb –
12,5%vol. II   7,7 ‰ Säure II   16,6 g Restzucker

02/22      0,75 l 7,10 €
22/22     1,00 l 8,80 €

19/22  2021er  Spätburgunder Rosé  0,75 l 7,10 €
  – trocken – 

12,0%vol. II   7,6 ‰ Säure II   7,2 g Restzucker

Rotwein
  2020er  Johannisberger Erntebringer

Spätburgunder Q.b.A. – trocken – 
14,0%vol. II   5,0 ‰ Säure II   0,3 g Restzucker

03/21     0,75 l 8,50 €
33/21      1,00 l 9,70 €

Aus dem Barriquefass 0,75 l

10/21 2020er Riesling »MC 20« 11,80 €
trocken, im Holzfass gereift 15,73 € / l

13,0 %vol. II   8,1 ‰ Säure II   1,1 g Restzucker

18/21 2020er Grauer Burgunder  13,00 €
trocken 17,34 € / l

14,0 %vol. II   7,6 ‰ Säure II   0,8 g Restzucker


